МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»
(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

21.09.2022 Покачи 351-0

Об организации мероприятий по
профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций,
и распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов

Во исполнение приказа Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 20.09.2022 №10-П-1986
«Об организации мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных
вирусных инфекций, и распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов», постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.07.2022 №20 «О мероприятиях по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в
эпидемическом сезоне 2022-2023 годов, постановления Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 29 августа 2022 года
№114 «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе
-  Югре»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по охране труда Сулеймановой Г.А.:
1.1. Проводить в течение эпидемического сезона, разъяснительно­

информационную работу с работниками школы о необходимости осуществления
вакцинации (ревакцинации) против гриппа, коронавирусной инфекции, а также о
требованиях нормативных правовых актов Российской Федерации, в части
принимаемых мер в период эпидемиологического подъема заболеваемости в
отношении работников, отказавшихся от вакцинации.

1.2. Организовать контроль температуры тела участников образовательного
процесса при допуске их в МАОУ СОШ №4, и в течение рабочего дня (по
показаниям) с обязательным отстранением от нахождения в школе лиц с
повышенной температурой тела и с признаками инфекционных заболеваний.

1.3. Обеспечить проведение обучения работников школы мерам
профилактики гриппа и ОРВИ, внебольничных пневмоний, коронавирусной
инфекции.

2. Заместителю директора школы Дьяковой Н.Г.:
2.1. Обеспечить подготовку образовательных организаций к работе в

осенне-зимний период с учетом необходимости проветривания помещений,
оснащения бактерицидными лампами, термометрами, дезинфекционными
средствами, средствами индивидуальной защиты органов дыхания.

2.2. Обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемических
мероприятий (утренний фильтр, дезинфекционный режим, проветривание и
влажная уборка помещений, обеззараживание воздуха помещений,
витаминизация пищи).

2.3. При регистрации в МАОУ СОШ №4 очагов ОРВИ, гриппа,
внебольничных пневмоний, коронавирусной инфекции обеспечить проведение
комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в
соответствии с нормативными документами по перечисленным инфекциям, а
также по отдельным предписаниям территориальных отделов Управления
Роспотребнадзора.

3. Специалисту школы Кайко Л.Н.:
3.1. Приостановить учебный и воспитательный процесс приказом директора

школы:
3.1.1. При отсутствии 20% и более обучающихся, воспитанников по

причине ОРВИ в отдельных классах, группах или по школе в целом на 7 дней;
3.1.2. При регистрации более 2-х случаев внебольничных пневмоний в

отдельных классах, группах, или по школе в целом на 10 дней.
3.2. Направить копию приказа о приостановлении учебного и

воспитательного процесса в управление образования администрации города
Покачи, сопроводительное письмо по форме (приложение 1) в течение 2-х часов с
момента принятия решения.

3.3. Обеспечить своевременное информирование управление образования
администрации города Покачи по форме «Сведения по образовательным
организациям, закрытым на карантин, имеющим закрытые классы (группы), а
также в которых организованна дистанционная форма обучения, дежурные
классы (группы) или каникулы», в сроки установленные Департаментом'
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры.

4. Классным руководителям проводить в течение эпидемического сезона
разъяснительную работу с обучающимися, родителями о необходимости
вакцинации против гриппа, коронавирусной инфекции.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы О.Н. Гуржеева